ДОГОВОР

о сотрудничестве ГБООУ санаторной школы – интерната № 3 г.о. Жигулевск и родителей (законных представителей) детей, обучающихся в ГБООУ санаторной школе – интернате № 3 г.о. Жигулевск

г.о. Жигулевск                                                                от «___»_________20____г.

      Государственное бюджетное оздоровительное образовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, санаторная школа – интернат № 3 городского округа Жигулевск Самарской области (школа – интернат далее) в лице директора Телегина Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________________________________

                                                  /фамилия, имя, отчество родителя /законного представителя//

именуемое в дальнейшем «Родитель (законный представитель)» с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Родитель (законный представитель)» поручает «Исполнителю» организовать обучение ребенка в соответствии с государственными стандартами.

1.2. «Исполнитель» принимает на себя организацию обучения детей на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Исполнитель»:

· Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного и физического развития личности обучающегося (воспитанника).
· Направляет процесс образования на совместную работу школы – интерната и семьи обучающихся, их тесное взаимодействие и сотрудничество ради достижения общих целей развития личности ребенка и его дальнейшей социализации в общество.
· Организует различные формы педагогической поддержки для оказания помощи обучающемуся (воспитаннику), включая дополнительное образование через сеть клубной и кружковой работы.
· Форма пребывания ребенка в школе – интернате (круглосуточная) определяется по заявлению родителей (законных представителей).
· Воспитанникам, находящимся на круглосуточном пребывании, предоставляется полное государственное обеспечение: бесплатное питание, обеспечение учебными принадлежностями и сезонной одеждой.
· Учащиеся, находящиеся на дневном пребывании, обеспечиваются бесплатным 3-х разовым питанием.
· Предоставляет родителям (законным представителям) возможность ознакомления с ходом и содержанием образовательного и воспитательного процесса, итогам успеваемости обучающегося (воспитанника).
· Обеспечивает социальную защиту обучающихся (воспитанника) из малообеспеченных и многодетных семей в соответствии с действующим законодательством.
· Осуществляет общеобразовательную подготовку учащихся по учебным планам и программам, разработанным с учетом соответствующей ступени образования с обязательным выполнением государственного образовательного стандарта.
· Проводит обучение при максимальной наполняемости классов не более 15 человек.
· Оказывает медицинскую помощь, делает прививки (с согласия родителей) и проводит профилактические осмотры учащихся с обязательным информированием Родителя (законных представителей) об их результатах.
· Обеспечивает 6-ти разовое, регулярное, полноценное, сбалансированное питание ребенка.

2.2. «Родитель (законный представитель»:

· Создает благоприятные условия для выполнения пунктов данного договора, Устава, правил внутреннего трудового распорядка школы – интерната.
· Несет ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания, в том числе спортивной формой, сменной обувью.
· Своевременно извещать школу – интернат о причинах отсутствия ребенка, в случае его болезни в течение первых двух дней.
· Не допускать пропусков учащимся учебных занятий без уважительной причины.
· Контролировать неукоснительное выполнение учащимися всех требований учебно-педагогического процесса.
· Обеспечивать соблюдение учащимся режима дня, правил личной гигиены.
· Своевременно предоставлять по требованию школы – интерната всю необходимую информацию о ребенке.
· Нести материальную ответственность за порчу или утрату учащимся имущества школы – интерната согласно Гражданскому кодексу РФ.
· Нести всю полную ответственность за все нарушения ребенком Устава, правил внутреннего распорядка.
3. ПРАВА  СТОРОН.

3.1. «Родитель (законный представитель) имеет право:

3.1.1. Защищать законные права и интересы ребенка.

3.1.2. Участвовать в управлении образовательным учреждением в соответствии с его Уставом.

3.1.3. Обращаться в Совет школы в случае несогласия с решением или действием администрации, учителя, воспитателя по отношению к обучающемуся (воспитаннику).

3.1.4. Инициировать перевод своего ребенка в другой классный коллектив, учитывая особенности ребенка и специализацию учебного плана.

3.1.5. Принимать участие в обсуждениях вопроса учебно-воспитательного процесса на родительских собраниях.

3.2. «Исполнитель» имеет право:

3.2.1. Определять программу развития образовательного учреждения, содержание, формы и методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы, курсы, учебники.

3.2.2. Устанавливать режим работы образовательного учреждения (сроки каникул, расписание занятий, их сменность, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом учреждения.

3.2.3. По мере необходимости направлять ребенка на обследование ПМПК с целью уточнения диагноза и дальнейшей программы обучения.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Договор вступает в силу с момента выхода приказа директора о зачислении учащегося в школу – интернат.

4.2. Договор прекращается по следующим основаниям:

- по окончании периода образования учащегося;

- при отчислении или выбытии учащегося;

- по соглашению сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Г ГБООУ санаторная школа –

    интернат № 3 г.о. Жигулевск

4 445363, Самарская обл., село

   Солнечная Поляна,

     ул. Нефтяников, 13-А

    Тел./факс: (84862) 68977

E  mail:  goou3_zhg@mail.ru;

     сайт: http://goou3.cuso-edu.ru

     ИНН/КПП: 6345004173/634501001

    БИК:   043601001

     ОКПО 02085791

     Директор школы – интерната

     № 3 г.о. Жигулевск

  ____________А.В. Телегин

    М.П.
	РОДИТЕЛЬ (ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ)

_____________________________________________________

(ФИО)

    Паспорт: Серия_______ № _____________ выдан: __________

_____________________________________________________

      когда выдан: _________________

      Проживающий по адресу: __________________________

_____________________________________________________

    Родитель ________________ /______________________/

                         (подпись)                     (расшифровка)